СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемьдесят седьмое заседаниешестого созыва

РЕШЕНИЕ

от  13 мая  2025 года                                                                                        № 15

с. Седельниково

О досрочном прекращении полномочий Главы Седельниковского

муниципального района Омской области

Рассмотрев заявление Главы Седельниковского муниципального района

об отставке по собственному желанию, руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Седельниковского

муниципального района, Совет Седельниковского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия Главы Седельниковского

муниципального района Омской области  Жилина Владимира Ильича 13 мая

2025 года в связи с отставкой по собственному желанию в соответствии с

подпунктом 2 пункта 6 статьи 36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», абзацем третьим статьи 30 Устава Седельниковского

муниципального района Омской области.

2. Возложить с 14 мая 2025 года временно исполнение обязанностей

Главы Седельниковского муниципального района Омской области на первого

заместителя Главы Седельниковского муниципального района Ткачѐва

Константина Германовича на срок до вступления в должность вновь

избранного Главы Седельниковского муниципального района.

3. Установить Ткачѐву К.Г. на период временного исполнения

обязанностей Главы Седельниковского муниципального района денежное

содержание до размера денежного вознаграждения Главы Седельниковского

муниципального  района.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на

официальном сайте Седельниковского муниципального района.

Председатель Совета

Седельниковского муниципального района                                    В.А. Зеленова